PORTARIA N.° 91.2003

“HOMOLOGA A POSSE DE ESCOLA E CONVOCA PROFESSOR AO
TRABALHO SUPLEMENTAR NA FUNÇÃO DE VICE-DIRETO, e dá  outras
providências”

HARDI MILTON EICKHOFF, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica do Município, em conformidade com o exposto na Lei Municipal n°.
85/97 de 20 de Outubro de 1997, HOMOLOGA a posse da Professora NEIDI
TEREZINHA UHD, do Quadro Efetivo Exercício do Magistério Municipal, Nível “04”
Classe “C”, eleita para o Cargo de Diretora da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Dom Pedro I.

Pelo cargo designado a Professora é convocada para trabalho suplementar de 20 horas
semanais, acrescido da gratificação pelo exercício de direção de escola, 50% (cinqüenta
por cento) de seu vencimento básico.

O professor AMILTON ANTONIO DALSASSO do Quadro Efetivo do Magistério
Municipal, nível “03” Classe “D”, é CONVOCADO para o trabalho suplementar de 20
horas, assumindo a Vice-Direção da Escola.

Esta Portaria entra em vigor em 01 de Janeiro de 2004, seu efeito se dá no período em
que fizer jus ao exercício destas designações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 31 de Dezembro de 2003.

HARDI MILTON EICKHOFF

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

ADRIANA C. MÄGER

Secretaria Mun. de Adm. e Planejamento